Protokół
z posiedzenia połączonych Komisji  Rady Gminy Nowa Wieś Wielka

w dniu   21.09.2015 r.

Członkowie Komisji:
-  wg załączonej listy obecności

oraz goście
-  wg załączonej listy
Porządek obrad:
1. Otwarcie posiedzenia, wybór przewodniczącego i stwierdzenie quorum. 

2. Omówienie sprawy wyboru ławników.
3. Omówienie materiałów i projektów uchwał na sesję Rady Gminy.
4. Omówienie spraw związanych z zagospodarowaniem ternu w Chmielnikach.
5. Sprawy różne.

6. Zakończenie posiedzenia. 
     Ad 1. Przewodniczący powitał przybyłe osoby, stwierdził quorum i otworzył posiedzenie Komisji.
Ad 2. Przewodniczący Komisji przedstawił kolejny punkt spotkania, czyli wybór ławników sądowych na kadencję 2016-2019. Pan mecenas wyjaśnił aspekty formalno- prawne wyboru i akceptacji kandydatów na ławników sądowych. Wyjaśnił, że doszedł wymóg  uzyskania akceptacji komendanta policji dla zgłaszanej kandydatury przed przegłosowaniem tej kandydatury. Komisja oceniająca kandydaturę powinna składać się przynajmniej trzech radnych. Na dzisiejszym spotkaniu powołana zostaje komisja oceniająca kandydatów i tak: w jej skład wchodzą państwo: Irena Jędrusik, Waldemar Owczarzak oraz Maria Bożek.  Pan Waldemar Owczarzak dostarczy zgodę na uczestnictwo w powołanej komisji .
Ad. 3. Pan Przewodniczący przedstawił następny punkt obrad i poprosił o wyjaśnienie szczegółów pana Ryszarda Ładzińskiego: Przystąpienie do sporządzania planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów Dąbrowa Wielka, Leszyce związane jest z realizacją inwestycji Skarbu Państwa – budową linii przesyłowej sieci energetycznej z okolic Konina do Bydgoszczy. W wyniku tej inwestycji maja powstać linia przesyłowa zastępująca dotychczas istniejące dwie linie. Przystąpienie do realizacji tej inwestycji poprzedzone było wieloma spotkaniami z władzami terenów, przez które planowano przeprowadzić inwestycję i w oparciu o te spotkania  podpisano list intencyjny, w którym zaproponowano ostateczny jej przebieg, tak, aby zminimalizować wszystkie problemy prawne, formalne, logistyczne i inne, które mogły wynikać podczas realizacji tego przedsięwzięcia. Linia ma około 100 km i przebiega przez tereny ponad 1000 właścicieli, którzy musieli być poinformowani o wszystkich aspektach jej budowy, a szczególnie prawnych. Linia będzie przechodziła w odległości około 50 metrów od już istniejącej. Ze względów technologicznych nie jest możliwe zastąpienie linii już istniejącej przez nową, ponieważ nie można wyłączyć starej linii z eksploatacji na czas budowy nowej.  Na najbliższej sesji RG będą przedstawiciele firmy, więc będzie nożna uzyskać więcej informacji.
 Pan Sławomir Fac uzupełnił, że właśnie weszła „spec ustawa” regulująca stosunki z właścicielami terenów, przez które przebiegać maja inwestycje tego typu, dająca nadzwyczjane uprawnienia w tej kwestii  władzom. Firma przedstawiła dwa warianty prowadzenia linii to jest linię leśną (z wycięciem lasu na szerokości 50-70m i niższymi słupami) i nad leśną  (bez wycinki pasa lasu z wyższymi słupami) z  kategorycznym wykluczeniem proponowanego przez mieszkańców Leszyc „obejścia” wsi z trzech stron – z odsunięciem linii od zabudowań. 
      Linia jest inwestycją strategiczną, wpisaną w Studium. Jeśli zostanie podjęta decyzja o odrzuceniu proponowanego przebiegu linii, to Gmina poniesie wszystkie koszty związane ze zmianami jakie będą musiały być poczynione, jeśli jednak podjęta zastanie uchwała o przyjęciu proponowanego przebiegu, wszelkie koszty poniesie inwestor.

Pan Adam Pociot przyxnał rację, że jeśli miałaby powstać linia leśna, trzeba będzie wyciąć siedemdziesięcio metrowy pas lasu, ale jednak lasy odzyskają pas zajmowany przez linię do tej pory, więc straty będą znacznie niesze niż przedstawiane. Słupy nad leśne są bardzo wysokie i widać również przewody inaczej niż w tej drugiej. Pan Adam Pociot powiedział, że słupy nadleśne z uwagi na wysokość powinny być dobrze widoczne, wiec nie będą szare, będzie ich kilkanaście i nie będzie widać wszystkich. Pani Irena Jędrusik zauważyła, że gdyby na terenie Leszyc zbudowano mimo wszystko linię leśną, to byłaby ona tylko tak prowadzona na terenie Leszyc. PSE nie musi liczyć się z niczyją opinią i zrobi i tak jak będzie uważała za najwygodniejsze. Odszkodowania otrzymają tylko osoby, prze których posesje będzie przebiegała linia. Pan A. Pociot oświadczył, że przykry jest fakt, że nie bierze się po uwagę wyłącznie opinię Lasów Państwowych, a prywatni właściciele nie mają najmniejszego wpływu na podejmowane decyzje. Pan Sławomir Fac oświadczył, że wszystkie wątpliwości bądzie można wyjasnić na sesji, ponieważ jest na nią zaproszony nadleśniczy.
Lasy także mają prawo do odszkodowania, więc inwestor liczy wszystkie koszty, stąd korzystniejsze jest ustawienie linii nadleśnej. Pan W. Owczarzak zwrócił uwagę, ze z pewnością dyskuja będzie się jeszcze toczyła na sesji, a w tej chwili należy podjąć decyzję o podjęciu uchały o przystąpieniu do opracowania planu zagospodarownaia przestrznnego. 
Za podjęciem uchały głosowała większosć członków komisji.

Pan W. Owczarzak przedstawił następny punkt posiedzenia, to jest podjęcie uchwały o w sprawie poparcia apelu gmin dotyczące ustawy Prawo Wodne. Pan Ryszard Ładzińskie przedstawił pismo Związku Gmin Wiesjkich Rzeczpospolitej Poskiej, w którym związek nie zgadza się z proponowanymi zmianami w nowym prawie wodnym, które nie są korzystne dla gmin dotyczące likwidacji spółek wodnych oraz dołożenia zadań samorządom, bez dodatkowego finansowania itp. 

Postanowiono poprzeć apel, choć nie jest to opinia wiążąca dla ustawodawcy. 
Kolejnym punktem jest podjęcie uchwały o rozpatrzeniu skargi na działania Wójta. Skarga dotyczyła planu zagospodarowani planu zagospodarowani. Komisja Rewizyjna stwierdziła , że skarga jest niezasadna. Pani Agnieszka Karolak poprosiła o wprowadzenie poprawek redakcyjnych do uchwały, aby była ona bardziej czytelna. Podsumowano: uchwała jest merytorycznie poprawna, zostaną wprowadzone drobne korekty i uchwała zostanie poddana pod głosowanie.

Po krótkiej przerwie pan Przewodniczący orzekł, że uzasadnienie do odrzucenia skargi to typowy język prawniczy (jak wyjaśnił Mecenas), więc zbędne jest jego doprecyzowanie i postanowiono pozostawić pismo w nie zmienionym składzie. Komisja przyjęła uchwałę  jednogłośnie. 

Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że  przedstawienie realizacji zadań inwestycyjnych na terenie Gminy oraz informację o gospodarowanie gruntami gminnymi przedstawione zostaną na sesji RG.

Ad. 4. Pan Ryszard Ładziński przedstawił główny temat posiedzenia Komisji, to jest postępująca degradacja jeziora Jezuickiego oraz terenów wokół jeziora. Łącznie jest to obszar około 20 hektarów z czego połowa to lasy, które nigdy nie były wykorzystywane na cele rekreacyjne czy gospodarcze. Gospodarują tu dwa podmioty, to jest dzierżawca „plaży” oraz motocykliści (stara leśniczówka), które mają podpisane umowy długoterminowe i działają w zakresie swoich możliwości. W bieżącym rok u dramatycznie spadł poziom wody w jeziorze, ma to związek z brakiem dopływów wód do jeziora spowodowany tegoroczną suszą i innymi czynnikami. Pan kierownik przypomniał, że na początku sezonu wystąpiło zanieczyszczenie jeziora, jednak badania Sanepidu wykluczyły groźne zanieczyszczenia pochodzące z zewnątrz. Podobne zdarzenia powtarzały się w sezonie, ale już nie było interwencji Sanepidu. 
Zabrał głos również dzierżawca pan Piotr Suchocki Powiedział, że znane mu są fakty, że policja ukarała kilka osób mandatami za zanieczyszczane jeziora i jego zdaniem można zaobserwować zrzucanie ścieków do jeziora, choć sam nie potrafi wskazać żadnego winowajcy. Podkreśla również, że chce zgody z sąsiadami, ale sugeruje, że w związku z niskim stanem wody, można by przeprowadzić dokładne oględziny brzegów dla wykrycia „nielegalnych dopływów”.
Duża ilość szlamu,  szybki wzrost roślinności oraz brak naturalnego napowietrzania wody (strefa ciszy) sprzyjają degradacji jeziora. Plażowicze po ogłoszeniu, że jezioro jest zanieczyszczone nie wrócili w takiej liczbie,  jak na początku sezonu, mimo upałów jakie panowały przez całe wakacje. Ci,  którzy korzystali z plaży, zgłaszali wiele uwag i nie byli zadowoleni ze stanu jeziora. Dzierżawca zauważył,  że teren naszej Gminy jest trudny jeśli chodzi o organizację imprez plenerowych – koncertów różnego typu i nie potrafi odkryć przyczyny tego stanu rzeczy. Dochody są niezadowalające, a niektóre imprezy przynoszą straty, więc w przyszłych latach ograniczą ich liczbę i będą je organizować wyłącznie w miesiącach wakacyjnych. Pan Sławomir Fac dodał jeszcze, że należałoby rozszerzyć zainteresowanie na obszar całego jeziora (to jest 400 ha). Rozpoczęto działania zmierzające do naprawy sytuacji, ale susza stanowi ogromną przeszkodę w ich realizacji. Istnieje opinia fachowców, która mówi, że jeśli nie podejmie się działań naprawczych w krótkim czasie z 400 ha pozostanie 20. są dwie możliwości ratowania jeziora to jest sztuczne napowietrzania (jak jezioro Głęboczek), ale to bardzo kosztowne przedsięwzięcie szczególnie przy takiej powierzchni jeziora i powinien zając się tym Urząd Marszałkowski. Drugi, bardziej realny sposób to zapewnienie  stałego dopływu wody z Kanału  Złotnickiego przy zamknięciu odpływu do Zielonej Strugi. Jednak, żeby tego dokonać należy uzyskać oświadczenie woli wszystkich właścicieli i użytkowników terenów wokół jeziora na zmianę linii brzegowej jeziora przez spiętrzenie wody. Muszą przystąpić do tego wszyscy mieszkańcy, a w imieniu działkowców oświadczenia takie powinny złożyć Zarządy ROD.  Jako przykład posłużył Radzyń Chełmiński, gdzie jezioro o powierzchni około 100 ha w ciągu kilkudziesięciu lat zmniejszyło się do wielkości 1 ha.  W naszym jeziorze nastąpiło obniżenie lustra wody o około 1 m , więc stan wody można by porównać do tego sprzed pięciu lat, kiedy był bardzo wysoki i woda zalewała łąki i pola położone daleko od jeziora. Tereny wokół bardzo się zmieniły niektóre są podniesione inne w sposób naturalny się obniżyły z powodu wyschnięcia warstw torfowych. 

Ważną jest również kwestia skanalizowania terenów wokół jeziora to jest obszaru  w oddaleniu koło 6 km. Należy więc jako priorytet przyjąć budowę kanalizacji w Prądocinie  oraz przebudować oczyszczalnię w Brzozie, a to koszt około 35 milionów złotych, a ponieważ jest to bardzo ważna kwestia na wiele lat trzeba 

Pan Wójt podsumował, ze należy spotkać się ze wszystkimi zainteresowanymi i przekonywać do podjęcia takich działań. Urząd jest gotowy do przystąpienia do konkursów, bo szkoda byłoby stracić szansę na uzyskanie pieniędzy zewnętrznych.

Pan Adam Bocheński zwrócił uwagę, że samochody ciężarowe obsługujące nowobudowane inwestycje i niszczą sąsiednie, wiec należy zwrócić uwagę
Ad. 5. Linia 99 nie będzie dalej obsługiwała naszego terenu ze względu na bardzo wysoką cenę usług 220 tys złotych za 3 miesiące, więc jest to cena nie do przyjęcia. Pan Wójt będzie prowadził jeszcze rozmowy w tej sprawie.
Pan Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji.

Protokolant 



Przewodniczący Komisji
